
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  104  Prot. 12080 
in data 09.05.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO PER LA STIPULA CONVENZ IONE D'USO PER 

IL CENTRO  SOCIALE  DI  LEVATA CON IL COMITATO DI 
QUARTIERE DI LEVATA E APPROVAZIONE BOZZA DI 
CONVENZIONE.          

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì nove del mese di maggio alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Premesso che da  diversi anni è sorto un Centro Sociale nella Frazione di Levata 

che è composto al piano terra da una sala civica a servizio delle frazione e 
dell’ambulatorio locato ai medici condotti, mentre al primo piano oltre ad un piccolo 
appartamento si trovano altre due stanze, una delle quali attualmente data in concessione 
all’Associazione Genitorinsieme, mentre l’altra è stata concessa sempre in convenzione 
all’Associazzione Camper Solidale Mantova, A.V.I.S. di San Silvestro e ad un gruppo 
teatrale dialettale amatoriale locale denominato “I Cumediant”; 

 
Questo Centro è sempre stato utilizzato da gruppi ed associazioni locali per i loro 

scopi sociali e da diversi anni ne cura il coordinamento il Comitato di Quartiere di Levata; 
 
Dato atto che questo gruppo in tutti questi anni ha svolto quest’impegno in modo 

soddisfacente sia per l’Amministrazione che per i gruppi frequentatori del centro; 
 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n° 206 del 22.1 2.2009 con la quale veniva dato 

incarico al Responsabile dell’Area Affari Generali di stipulare una Convenzione con il 
Comitato di Quartiere di Levata per un anno alle stesse condizioni di quella precedente in 
essere con scadenza 31.12.2010 e relativa alla gestione del centro sociale di Levata; 

 
Dato atto che la suddetta convenzione è scaduta e che il Comitato di quartiere ha 

manifestato la propria disponibilità a collaborare ancora con il Comune; 
 
Ritenuto pertanto di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali la 

predisposizione e la stipula di una convenzione d’uso della durata dalla data di 
sottoscrizione e sino al 31.12.2012 del Centro Sociale di Levata con il Comitato di 
Quartiere di Levata alle condizioni previste dalla Bozza di Convenzione allegata alla 
presente come parte integrale e sostanziale; 

 
      Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 9 maggio 2011 
dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di demandare al Responsabile dell’Are Affari Generali la sottoscrizione della 
convenzione d’uso per il Centro Sociale di Levata; 

 



 

 

2. Di avvalersi del Gruppo denominato Comitato di Quartiere di Levata nella persona 
del suo Presidente, legale rappresentante, per il coordinamento dell’uso del Centro 
Sociale di Levata di proprietà comunale, secondo le modalità riportate nella 
suddetta Convenzione; 

 
3. Di dare atto che la durata della suddetta Convenzione sarà dalla data di 

sottoscrizione e fino al 31 dicembre 2012 ed avrà le condizioni di quella in bozza 
approvata ed allegata al presente atto; 

 
4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
5. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Rag. ENRICA MOTTA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 


